
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 43
(664) 25 июля 2022 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Российская Федерация
Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №147

Сессия № 18 (4-го созыва)
п.Козыревск от 21 июня 2022 г.

О внесении изменений в Устав Козыревского 
сельского поселения

В целях приведения Устава Козыревского сельского 
поселения в соответствие с Законом Камчатского края от 
23.11.2021 №3 «О внесении изменений в Закон Камчатско-
го края «О назначении и проведении опроса граждан в му-
ниципальных образованиях в Камчатском крае», Законом 
Камчатского края от 27.12.2021 №26 «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении от-
дельных вопросов местного значения городских поселений 
за сельскими поселениями в Камчатском крае», 

Собрание депутатов Козыревского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Козыревского сельского 
поселения следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 7 дополнить пунктами 14.1 и 14.2 
следующего содержания:

«14.1) принятие решений о создании, об упразднении 
лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесни-
честв, расположенных на землях населенных пунктов по-
селения, установлении и изменении их границ, а также осу-
ществление разработки и утверждения лесохозяйственных 
регламентов лесничеств, расположенных на землях насе-
ленных пунктов поселения;

14.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в 
отношении лесов, расположенных на землях населенных 
пунктов поселения;»;

1.2. Пункт 4 части 3 статьи 22 дополнить словами «, 
в случае если возможность выявления мнения граждан по 
вопросу о поддержке инициативного проекта путем опроса 
граждан предусмотрена нормативным правовым актом Со-
брания депутатов поселения». 

2. Настоящее решение вступает в силу по-
сле его государственной регистрации и официального опу-
бликования в средствах массовой информации.

3. Опубликовать Решение «О внесении из-
менений в Устав Козыревского сельского поселения» после 
его государственной регистрации.

ВрИО Главы Козыревского сельского поселения 
А.М.Соколовская

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

18 июля 2022 № 71
п. Козыревск

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры и туризма 
в Козыревском сельском поселении Усть - 
Камчатского муниципального района»

В целях уточнения объемом финансирования отдельных 
мероприятий муниципальной программы Козыревского 
сельского поселения «Развитие культуры и туризма в Ко-
зыревском сельском поселении Усть-Камчатского муници-
пального района», утверждённую постановлением админи-
страции Козыревского сельского поселения от 25.12.2018 
№143, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Раз-
витие культуры и туризма в Козыревском сельском посе-
лении Усть-Камчатского муниципального района», утверж-
денной Постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 25 декабря 2018 № 143 пункт «Объ-
емы бюджетных ассигнований программы» изложить в сле-
дующей редакции:

Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований
Программы

Общий объем финансирования Программы по ос-
новным мероприятиям на 2019-2023 годы состав-
ляет 10371528,72
рублей за счет средств:
Федерального бюджета – 3662936,57 рублей;
краевого бюджета – 831222,04 рублей;
бюджета района – 4505793,14 рублей;
бюджета поселения – 1371576,97 рублей, 
в том числе по годам:
2019 год – 3799970,04 рублей;
2020 год - 4220356,05 рублей;
2021 год – 1883025,31 рублей;
2022 год – 418177,32 рублей;
2023 год – 50000,00 рублей;
Объем общего финансового обеспечения на ре-
ализацию:
Подпрограммы 1 «Оснащение материально-тех-
ническими ресурсами» - 885652,16 рублей;
Подпрограммы 2 «Обеспечение условий реализа-
ции программы» - 8132769,33 рублей;
Подпрограммы 3 «Развитие въездного туризма в 
Козыревском сельском поселении» - 1353107,23 
рублей.

2. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие въездного 
туризма в Козыревском сельском поселении», утвержден-
ной Постановлением администрации Козыревского сель-
ского поселения от 25 декабря 2018 № 143 пункт «Объемы 
бюджетных ассигнований программы» изложить в следую-
щей редакции:



2 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

Объемы бюджетных ассигнова-
ний
Подпрограммы 3 

Общий объем финансирования Подпрограммы по основным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 
1353107,23 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 628565,86 рублей; 
- районный бюджет –564709,04 рублей, 
- бюджет поселения – 159832,33 рублей, 
из них по годам:
2019 год – 248363,20 рублей;
2020 год – 874963,72 рублей;
2021 год – 144085,31 рублей;
2022 год – 85695рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 рублей. 

3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении Усть-Кам-
чатского муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликовани я.

ВрИО Главы администрации
Козыревского сельского поселения В.Ю.Бережной

 Приложение
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения
от 18.07.2022 №71

 
Приложение 3

"Развитие культуры и туризма в Козыревском 
сельском поселении Усть - Камчатского 

муниципального района"

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения
"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении."

№ п/п Наименование мероприятия Источник финансирования Объем средств на реализацию Программы
Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 
Муниципальная программа "Разви-
тие куьтуры и туризма в Козырев-

ском сельском поселении."

ВСЕГО: 10371528,72 3799970,04 4220356,05 1883025,31 418177,32 50000,00
федеральный бюджет 3662936,57 0,00 2533430,06 1083563,20 45943,31 0,00

краевой бюджет 831222,04 25200,00 619461,40 184142,21 2418,43 0,00
районный бюджет 4505793,14 3553928,04 784875,00 98990,10 68000,00 0,00
бюджет поселения 1371576,97 220842,00 282589,59 516329,80 301815,58 50000,00

1 Подпрограмма 1 "Оснащение мате-
риально-техническими ресурсами"

ВСЕГО: 885652,16 421023,84 16920,00 333226,00 64482,32 50000,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 437930,10 338940,00 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 399360,32 82083,84 16920,00 234235,90 16120,58 50000,00

1.1
Основное мероприятие 1 "Приобре-
тение и доставка стеллажей для книг 

МКУ "Библиотека п. Козыревск"

ВСЕГО: 168803,84 168803,84 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 138940,00 138940,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 29863,84 29863,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Основное мероприятие 2 "Приобре-
тение комплекта светодиодных про-
жекторов для МКУ ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 49120,00 49120,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 44560,50 44560,50 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4559,50 4559,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Основное мероприятие 3 "Приобре-
тение микрофонов для МКУК "ПДЦ 

"Ракета"

ВСЕГО: 126040,00 26050,00 0,00 99990,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 123737,60 24747,50 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 2302,40 1302,50 0,00 999,90 0,00 0,00

1.4
Основное мероприятие 4 "Приобре-
тение комплекта колонок для МКУК 

ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 52970,00 52970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50322,00 50322,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 2648,00 2648,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5
Основное мероприятие 5 "Приоб-
ретение усилителя для МКУК ПДЦ 

"Ракета"

ВСЕГО: 84600,00 84600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 80370,00 80370,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4230,00 4230,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Основное мероприятие 6 "Приобре-
тение шкафа картотечного для МКУ 

"Библиотека п. Козыревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7
Основное мероприятие 7 "Приоб-
ретение столов - кафедр для МКУ 

"Библиотека п. Козыревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8
Основное мероприятие 8 "Приобре-
тение детских костюмов фольклор-
ных и народов севера для МКУК 

ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально № 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

1.9
Основное мероприятие 9 "Приоб-
ретение скамьи - вешалки для МКУ 

"Библиотека п. Козыревск""

ВСЕГО: 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

1.10
Основное мероприятие 10 "Приоб-
ретение пневмогирлянды и надувной 
декорации ко Дню Победы для МКУК 

"ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00

1.11
Основное мероприятие 11 "Приоб-
ретение видеопроектора для МКУК 

"ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12
Основное мероприятие 12 "Приоб-
ретение светодиодной светомузыки 

для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13
Основное мероприятие 13 "Приоб-
ретение ростовых кукол для МКУК 

"ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14
Основное мероприятие 14 "Приобре-
тение радиосистем для МКУК "ПДЦ 

"Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15
Основное мероприятие 15 "Приобре-
тение вращающихся голов для МКУК 

"ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16
Основное мероприятие 16 "Приобре-
тение выдувной машины - конфети 

для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00

1.17
Основное мероприятие 17 "Приобре-
тение надувной декарации к празд-
никам для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18
Основное мероприятие 18 "Приоб-
ретение аккустической системы для 
структурного подразделения в с.Май-

ское МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19
Основное мероприятие 19 "Приобре-
тение радиосистемы для структурно-
го подразделения в с.Майское МКУК 

"ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20
Основное мероприятие 20 "Приобре-
тение прибор клубного света МКУК 

"ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21
Основное мероприятие 21 "Приоб-
ретение акустической системы для 

МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22
Основное мероприятие 22 "Приоб-
ретение мебели для МКУК "ПДЦ 

"Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23
Основное мероприятие 23 "Приоб-
ретение компьютера для МКУК "ПДЦ 

"Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24
Основное мероприятие 24 "Приобре-
тение флагштоков с флагами МКУК 

"ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25
Основное мероприятие 25 "Приоб-
ретение звуко-усилительной и свето-
технической аппаратуры МКУК "ПДЦ 

"Ракета"" 

ВСЕГО: 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00



4 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

1.26
Основное мероприятие 26 "Приоб-
ретение вышки аллюминиевой для 

МКУК "ПДЦ "Ракета"" 

ВСЕГО: 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00

1.27
Основное мероприятие 27 "Приобре-
тение отпаривателя напольного для 

МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00

1.28

Основное мероприятие 28 "Прове-
дение мероприятий по укреплению 
материально-технической базы крае-
вых государственных и муниципаль-
ных учреждений культуры и учреж-
дений дополнительного образования 

в сфере культуры"

ВСЕГО: 64482,32 0,00 0,00 0,00 64482,32 0,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет поселения 16120,58 0,00 0,00 0,00 16120,58 0,00

1.28.1
Приобретение оборудования и ткани 
для пошива костюмов для МКУК 

"ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 64482,32 0,00 0,00 0,00 64482,32 0,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 16120,58 0,00 0,00 0,00 16120,58 0,00

2 Подпрограмма 2 "Обеспечение усло-
вий реализации программы"

ВСЕГО: 8132769,33 3130583,00 3328472,33 1405714,00 268000,00 0,00
федеральный бюджет 3616993,26 0,00 2533430,06 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 200237,75 0,00 143206,85 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 3503154,00 2994301,00 440853,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 812384,32 136282,00 210982,42 265119,90 200000,00 0,00

2.1
Основное мероприятие 1 "Текущий 
ремонт здания МКУ "Библиотека п. 

Козыревск"

ВСЕГО: 3019250,00 3019250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 2994301,00 2994301,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 24949,00 24949,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Региональный проект "Обеспечение 
качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры ("Культур-

ная среда")

ВСЕГО: 3804446,33 0,00 2640542,33 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3566993,26 0,00 2483430,06 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 187737,75 0,00 130706,85 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 49715,32 0,00 26405,42 23309,90 0,00 0,00

2.2.1
Основное мероприятие 1 "Капиталь-
ный ремонт фасада здания МКУК 

ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 2640542,33 0,00 2640542,33 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 2483430,06 0,00 2483430,06 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 130706,85 0,00 130706,85 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 26405,42 0,00 26405,42 0,00 0,00 0,00

2.2.2
Основное мероприятие 2 "Капиталь-
ные ремонт крыльца здания МКУК 

ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 1163904,00 0,00 0,00 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 1083563,20 0,00 0,00 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 57030,90 0,00 0,00 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 23309,90 0,00 0,00 23309,90 0,00 0,00

2.3
Основное мероприятие 3 "Приобре-
тение и установка входных дверей в 

МКУ "Библиотека п.Козыревск"

ВСЕГО: 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Основное мероприятие 4 "Текущий 
ремонт здания МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5

Основное мероприятие 5 "Текущий 
ремонт административно-культурно-
го здания (структурные подразделе-
ния МКУ "Библиотека п.Козыревск" и 

МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6
Основное мероприятие 6 "Организа-
ция и проведение массовых празд-

ничных мероприятий"

ВСЕГО: 775289,00 0,00 265479,00 241810,00 268000,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 148902,00 0,00 80902,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 626387,00 0,00 184577,00 241810,00 200000,00 0,00

2.7
Основное мероприяти 7 "Развитие 
кадрового потенциала в Козырев-

ском сельском поселении"

ВСЕГО: 62500,00 0,00 62500,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 12500,00 0,00 12500,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8
Основное мероприяти 8 "Капиталь-
ный ремонт здания МКУК "ПДЦ 

Ракета"

ВСЕГО: 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Подпрограмма 3 "Развитие внутрен-
него и въездного туризма в Козырев-

ском сельском поселении"

ВСЕГО: 1353107,23 248363,20 874963,72 144085,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 628565,86 25200,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 564709,04 220687,04 344022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 159832,33 2476,16 54687,17 16974,00 85695,00 0,00

3.1
Основное мероприятие 1 "Развитие 
инфраструктуры туристских ресур-

сов"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00



5Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально № 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

3.1.1  "Обустройство смотровых площа
док"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00

3.2
Основное мероприятие 2 "Обу-
стройство въезда в п.Козыревск и 

с.Майское"

ВСЕГО: 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00

3.3
Основное мероприятие 3 "Создание 
туристского информационного цен-

тра в п.Козыревск"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1
"Оснащение туристского инфор-
мационного центра в п.Козыревск 
информационным оборудованием"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4
Основное мероприятие 4 "Инфор-
мационное оснащение туристских 

ресурсов"

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00

3.4.1
Установка информационных бил-
бордов в Козыревском сельском 

поселении

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00

 Приложение
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения
от 18.07.2022 №71

 
Приложение 3

"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении 
Усть - Камчатского муниципального района"

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения
"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении."

№ п/п Наименование мероприятия Источник финансиро-
вания

Объем средств на реализацию Программы
Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 
Муниципальная программа "Развитие куь-
туры и туризма в Козыревском сельском 

поселении."

ВСЕГО: 10371528,72 3799970,04 4220356,05 1883025,31 418177,32 50000,00
федеральный бюджет 3662936,57 0,00 2533430,06 1083563,20 45943,31 0,00

краевой бюджет 831222,04 25200,00 619461,40 184142,21 2418,43 0,00
районный бюджет 4505793,14 3553928,04 784875,00 98990,10 68000,00 0,00
бюджет поселения 1371576,97 220842,00 282589,59 516329,80 301815,58 50000,00

1 Подпрограмма 1 "Оснащение материаль-
но-техническими ресурсами"

ВСЕГО: 885652,16 421023,84 16920,00 333226,00 64482,32 50000,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 437930,10 338940,00 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 399360,32 82083,84 16920,00 234235,90 16120,58 50000,00

1.1
Основное мероприятие 1 "Приобретение и 
доставка стеллажей для книг МКУ "Библио-

тека п. Козыревск"

ВСЕГО: 168803,84 168803,84 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 138940,00 138940,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 29863,84 29863,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Основное мероприятие 2 "Приобретение 
комплекта светодиодных прожекторов для 

МКУ ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 49120,00 49120,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 44560,50 44560,50 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4559,50 4559,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Основное мероприятие 3 "Приобретение 
микрофонов для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 126040,00 26050,00 0,00 99990,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 123737,60 24747,50 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 2302,40 1302,50 0,00 999,90 0,00 0,00

1.4 Основное мероприятие 4 "Приобретение 
комплекта колонок для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 52970,00 52970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50322,00 50322,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 2648,00 2648,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Основное мероприятие 5 "Приобретение 
усилителя для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 84600,00 84600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 80370,00 80370,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4230,00 4230,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Основное мероприятие 6 "Приобретение 
шкафа картотечного для МКУ "Библиотека 

п. Козыревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

1.7
Основное мероприятие 7 "Приобретение 
столов - кафедр для МКУ "Библиотека п. 

Козыревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8
Основное мероприятие 8 "Приобретение 
детских костюмов фольклорных и народов 

севера для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9
Основное мероприятие 9 "Приобретение 
скамьи - вешалки для МКУ "Библиотека п. 

Козыревск""

ВСЕГО: 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

1.10
Основное мероприятие 10 "Приобретение 
пневмогирлянды и надувной декорации ко 
Дню Победы для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Основное мероприятие 11 "Приобретение 
видеопроектора для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12
Основное мероприятие 12 "Приобретение 
светодиодной светомузыки для МКУК "ПДЦ 

"Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Основное мероприятие 13 "Приобретение 
ростовых кукол для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Основное мероприятие 14 "Приобретение 
радиосистем для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15
Основное мероприятие 15 "Приобретение 
вращающихся голов для МКУК "ПДЦ "Ра-

кета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16
Основное мероприятие 16 "Приобретение 
выдувной машины - конфети для МКУК 

"ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00

1.17
Основное мероприятие 17 "Приобретение 
надувной декарации к праздникам для 

МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18
Основное мероприятие 18 "Приобретение 
аккустической системы для структурного 
подразделения в с.Майское МКУК "ПДЦ 

"Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19
Основное мероприятие 19 "Приобретение 
радиосистемы для структурного подразде-
ления в с.Майское МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 Основное мероприятие 20 "Приобретение 
прибор клубного света МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21
Основное мероприятие 21 "Приобретение 
акустической системы для МКУК "ПДЦ 

"Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 Основное мероприятие 22 "Приобретение 
мебели для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23 Основное мероприятие 23 "Приобретение 
компьютера для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально № 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

1.24 Основное мероприятие 24 "Приобретение 
флагштоков с флагами МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25
Основное мероприятие 25 "Приобретение 
звуко-усилительной и светотехнической ап-

паратуры МКУК "ПДЦ "Ракета"" 

ВСЕГО: 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00

1.26
Основное мероприятие 26 "Приобретение 
вышки аллюминиевой для МКУК "ПДЦ "Ра-

кета"" 

ВСЕГО: 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00

1.27
Основное мероприятие 27 "Приобретение 
отпаривателя напольного для МКУК "ПДЦ 

"Ракета" 

ВСЕГО: 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00

1.28

Основное мероприятие 28 "Проведение ме-
роприятий по укреплению материально-тех-
нической базы краевых государственных 
и муниципальных учреждений культуры и 
учреждений дополнительного образования 

в сфере культуры"

ВСЕГО: 64482,32 0,00 0,00 0,00 64482,32 0,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 16120,58 0,00 0,00 0,00 16120,58 0,00

1.28.1 Приобретение оборудования и ткани для 
пошива костюмов для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 64482,32 0,00 0,00 0,00 64482,32 0,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 16120,58 0,00 0,00 0,00 16120,58 0,00

2 Подпрограмма 2 "Обеспечение условий ре-
ализации программы"

ВСЕГО: 8132769,33 3130583,00 3328472,33 1405714,00 268000,00 0,00
федеральный бюджет 3616993,26 0,00 2533430,06 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 200237,75 0,00 143206,85 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 3503154,00 2994301,00 440853,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 812384,32 136282,00 210982,42 265119,90 200000,00 0,00

2.1 Основное мероприятие 1 "Текущий ремонт 
здания МКУ "Библиотека п. Козыревск"

ВСЕГО: 3019250,00 3019250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 2994301,00 2994301,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 24949,00 24949,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Региональный проект "Обеспечение каче-
ственно нового уровня развития инфра-
структуры культуры ("Культурная среда")

ВСЕГО: 3804446,33 0,00 2640542,33 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3566993,26 0,00 2483430,06 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 187737,75 0,00 130706,85 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 49715,32 0,00 26405,42 23309,90 0,00 0,00

2.2.1 Основное мероприятие 1 "Капитальный ре-
монт фасада здания МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 2640542,33 0,00 2640542,33 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 2483430,06 0,00 2483430,06 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 130706,85 0,00 130706,85 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 26405,42 0,00 26405,42 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Основное мероприятие 2 "Капитальные ре-
монт крыльца здания МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 1163904,00 0,00 0,00 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 1083563,20 0,00 0,00 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 57030,90 0,00 0,00 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 23309,90 0,00 0,00 23309,90 0,00 0,00

2.3
Основное мероприятие 3 "Приобретение и 
установка входных дверей в МКУ "Библио-

тека п.Козыревск"

ВСЕГО: 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Основное мероприятие 4 "Текущий ремонт 
здания МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5
Основное мероприятие 5 "Текущий ремонт 

административно-культурного здания 
(структурные подразделения МКУ "Библио-
тека п.Козыревск" и МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6
Основное мероприятие 6 "Организация и 
проведение массовых праздничных меро-

приятий"

ВСЕГО: 775289,00 0,00 265479,00 241810,00 268000,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 148902,00 0,00 80902,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 626387,00 0,00 184577,00 241810,00 200000,00 0,00

2.7
Основное мероприяти 7 "Развитие кадро-
вого потенциала в Козыревском сельском 

поселении"

ВСЕГО: 62500,00 0,00 62500,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 12500,00 0,00 12500,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8 Основное мероприяти 8 "Капитальный ре-
монт здания МКУК "ПДЦ Ракета"

ВСЕГО: 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

3
Подпрограмма 3 "Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Козыревском сельском 

поселении"

ВСЕГО: 1353107,23 248363,20 874963,72 144085,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 628565,86 25200,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 564709,04 220687,04 344022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 159832,33 2476,16 54687,17 16974,00 85695,00 0,00

3.1 Основное мероприятие 1 "Развитие инфра-
структуры туристских ресурсов"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00

3.1.1  "Обустройство смотровых площадок"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00

3.2 Основное мероприятие 2 "Обустройство 
въезда в п.Козыревск и с.Майское"

ВСЕГО: 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00

3.3
Основное мероприятие 3 "Создание тури-
стского информационного центра в п.Козы-

ревск"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1
"Оснащение туристского информационно-
го центра в п.Козыревск информационным 

оборудованием"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Основное мероприятие 4 "Информацион-
ное оснащение туристских ресурсов"

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00

3.4.1 Установка информационных билбордов в 
Козыревском сельском поселении

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00

тысяч рублей

4 Подпрограмма 4 "Рвзвитие въездного тури-
зама в Козыревском сельском поселении"

ВСЕГО: 955,000 955,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 915,750 915,750 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 39,250 39,250 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1 Обустройство въезда в с.Майское (установ-
ка рекламной конструкции)

ВСЕГО: 95,000 95,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 94,050 94,050 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 0,950 0,950 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2 Обустройство въезда в п.Козыревск (уста-
новка рекламной конструкции)

ВСЕГО: 80,000 80,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 79,200 79,200 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 0,800 0,800 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3
Подготовка земельного участка для предо-
ставления суъектов малого предпринима-
тельства в целях развития туризма в п.Ко-

зыревск (ул.Безымянная)

ВСЕГО: 150,000 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 148,500 148,500 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 1,500 1,500 0,000 0,000 0,000 0,000

4.4
Установка крытых навесов для музея под 
открытым небом в п.Козыревск (ул.Без-

ымянная)

ВСЕГО: 600,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 594,000 594,000 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 6,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.5 Установка информационного щита в п.Ко-
зыревск (ул.Советская)

ВСЕГО: 30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000



9Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально № 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения
"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении."

2 Подпрограмма 2 "Обеспечение условий 
реализации программы"

ВСЕГО: 6534746,33 3019250,00 2640542,33 874954,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3306324,30 0,00 2483430,06 822894,24 0,00 0,00

краевой бюджет 174017,07 0,00 130706,85 43310,22 0,00 0,00
районный бюджет 2994301,00 2994301,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 60103,96 24949,00 26405,42 8749,54 0,00 0,00

2.2
Региональный проект "Обеспечение 
качественно нового уровня развития 

инфраструктуры культуры ("Культурная 
среда")

ВСЕГО: 3515496,33 0,00 2640542,33 874954,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3306324,30 0,00 2483430,06 822894,24 0,00 0,00

краевой бюджет 174017,07 0,00 130706,85 43310,22 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 35154,96 0,00 26405,42 8749,54 0,00 0,00

2.2.1 "Капитальный ремонт фасада здания 
МКУК ПДЦ "Ракета" ВСЕГО: 2640542,33 0,00 2640542,33 0,00 0,00 0,00

2.2.2 "Капитальные ремонт крыльца здания 
МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 874954,00 0,00 0,00 874954,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 822894,24 0,00 0,00 822894,24 0,00 0,00

краевой бюджет 43310,22 0,00 0,00 43310,22 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 8749,54 0,00 0,00 8749,54 0,00 0,00

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

18 июля 2022 № 72 
п. Козыревск

О внесении изменений в Постановление 
администрации Козыревского сельского 
поселения «Об утверждении Положения о 
жилищно - бытовой комиссии 
при администрации Козыревского 
сельского поселения» от 16.09.2019 № 109

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Козыревского 
сельского поселения, администрация Козыревского сельского 
поселения, -

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение 2 к Постановлению «Об утверждении Поло-
жения о жилищно - бытовой комиссии при администрации Козы-
ревского сельского поселения» от 16.09.2019 № 109 изложить 
в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

ВрИО главы администрации 
Козыревского сельского поселения 

В.Ю. Бережной

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения
от 18.07.2022 №72

Состав жилищно-бытовой комиссии
при администрации Козыревского сельского поселения

Председатель комиссии:
Бережной Валентин Юрьевич - временно исполняющий обязанности Главы администрации Козыревского сельского 

поселения;
Заместитель председателя комиссии:
Пименова Галина Гермагеновна - консультант по вопросам в сфере землеустройства администрации Козыревского 

сельского поселения
Секретарь комиссии:
Кириллова Ксения Александровна - специалист в сфере закупок и ЖКХ МКУ «УОД администрации Козыревского СП и 

ПУ»
Члены Комиссии:
Зиновьева Ольга Владимировна - депутат Собрания депутатов Козыревского сельского поселения (по согласованию)
Рассказова Оксана Анатольевна - депутат Собрания депутатов Козыревского сельского поселения (по согласованию)
Бутенко Александр Васильевич - директор МУП «Тепловодхоз»
Друзина Наталья Владимировна - специалист в с. Майское МКУ «УОД администрации Козыревского СП и ПУ

 Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

27 июля 2022 № 73 
п. Козыревск

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры и туризма 
в Козыревском сельском поселении Усть - 
Камчатского муниципального района»

В целях уточнения объемом финансирования отдельных ме-
роприятий муниципальной программы Козыревского сельского 
поселения «Развитие культуры и туризма в Козыревском сель-

ском поселении Усть-Камчатского муниципального района», 
утверждённую постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 25.12.2018 №143, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 3 к муниципальной программе «Разви-
тие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального района» изложить в новой 
редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня официального опубликовани я.

ВрИО Главы администрации
Козыревского сельского поселения В.Ю.Бережной



10 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

  Приложение
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения от 27.07.2022 №73
Приложение 3

"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении 
Усть - Камчатского муниципального района"

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения
"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении." 

№ 
п/п Наименование мероприятия Источник финанси-

рования
Объем средств на реализацию Программы

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 Муниципальная программа "Развитие куьтуры и ту-
ризма в Козыревском сельском поселении."

ВСЕГО: 10371528,72 3799970,04 4220356,05 1883025,31 418177,32 50000,00
федеральный бюджет 3662936,57 0,00 2533430,06 1083563,20 45943,31 0,00

краевой бюджет 831222,04 25200,00 619461,40 184142,21 2418,43 0,00
районный бюджет 4505793,14 3553928,04 784875,00 98990,10 68000,00 0,00
бюджет поселения 1371576,97 220842,00 282589,59 516329,80 301815,58 50000,00

1 Подпрограмма 1 "Оснащение материально-техни-
ческими ресурсами"

ВСЕГО: 821169,84 421023,84 16920,00 333226,00 0,00 50000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 437930,10 338940,00 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 383239,74 82083,84 16920,00 234235,90 0,00 50000,00

1.1
Основное мероприятие 1 "Приобретение и достав-
ка стеллажей для книг МКУ "Библиотека п. Козы-

ревск"

ВСЕГО: 168803,84 168803,84 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 138940,00 138940,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 29863,84 29863,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Основное мероприятие 2 "Приобретение комплекта 
светодиодных прожекторов для МКУ ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 49120,00 49120,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 44560,50 44560,50 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4559,50 4559,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Основное мероприятие 3 "Приобретение микрофо-
нов для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 126040,00 26050,00 0,00 99990,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 123737,60 24747,50 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 2302,40 1302,50 0,00 999,90 0,00 0,00

1.4 Основное мероприятие 4 "Приобретение комплекта 
колонок для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 52970,00 52970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50322,00 50322,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 2648,00 2648,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Основное мероприятие 5 "Приобретение усилителя 
для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 84600,00 84600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 80370,00 80370,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4230,00 4230,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Основное мероприятие 6 "Приобретение шкафа 
картотечного для МКУ "Библиотека п. Козыревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Основное мероприятие 7 "Приобретение столов - 
кафедр для МКУ "Библиотека п. Козыревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8
Основное мероприятие 8 "Приобретение детских 
костюмов фольклорных и народов севера для 

МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Основное мероприятие 9 "Приобретение скамьи - 
вешалки для МКУ "Библиотека п. Козыревск""

ВСЕГО: 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

1.10
Основное мероприятие 10 "Приобретение пневмо-
гирлянды и надувной декорации ко Дню Победы 

для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Основное мероприятие 11 "Приобретение видео-
проектора для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Основное мероприятие 12 "Приобретение светоди-
одной светомузыки для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Основное мероприятие 13 "Приобретение ростовых 
кукол для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально № 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

1.14 Основное мероприятие 14 "Приобретение радиоси-
стем для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Основное мероприятие 15 "Приобретение вращаю-
щихся голов для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16 Основное мероприятие 16 "Приобретение выду-
вной машины - конфети для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00

1.17 Основное мероприятие 17 "Приобретение надувной 
декарации к праздникам для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18
Основное мероприятие 18 "Приобретение аккусти-
ческой системы для структурного подразделения в 

с.Майское МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19
Основное мероприятие 19 "Приобретение радиоси-
стемы для структурного подразделения в с.Майское 

МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 Основное мероприятие 20 "Приобретение прибор 
клубного света МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Основное мероприятие 21 "Приобретение акустиче-
ской системы для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 Основное мероприятие 22 "Приобретение мебели 
для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23 Основное мероприятие 23 "Приобретение компью-
тера для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24 Основное мероприятие 24 "Приобретение флаг-
штоков с флагами МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25
Основное мероприятие 25 "Приобретение звуко-у-
силительной и светотехнической аппаратуры МКУК 

"ПДЦ "Ракета"" 

ВСЕГО: 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00

1.26 Основное мероприятие 26 "Приобретение вышки 
аллюминиевой для МКУК "ПДЦ "Ракета"" 

ВСЕГО: 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00

1.27 Основное мероприятие 27 "Приобретение отпари-
вателя напольного для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 "Обеспечение условий реализа-
ции программы"

ВСЕГО: 8197251,65 3130583,00 3328472,33 1405714,00 332482,32 0,00
федеральный бюджет 3662936,57 0,00 2533430,06 1083563,20 45943,31 0,00

краевой бюджет 202656,18 0,00 143206,85 57030,90 2418,43 0,00
районный бюджет 3503154,00 2994301,00 440853,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 828504,90 136282,00 210982,42 265119,90 216120,58 0,00

2.1 Основное мероприятие 1 "Текущий ремонт здания 
МКУ "Библиотека п. Козыревск"

ВСЕГО: 3019250,00 3019250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 2994301,00 2994301,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 24949,00 24949,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Региональный проект "Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструктуры культуры 

("Культурная среда")

ВСЕГО: 3804446,33 0,00 2640542,33 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3566993,26 0,00 2483430,06 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 187737,75 0,00 130706,85 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 49715,32 0,00 26405,42 23309,90 0,00 0,00



12 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

2.2.1 Основное мероприятие 1 "Капитальный ремонт фа-
сада здания МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 2640542,33 0,00 2640542,33 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 2483430,06 0,00 2483430,06 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 130706,85 0,00 130706,85 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 26405,42 0,00 26405,42 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Основное мероприятие 2 "Капитальные ремонт 
крыльца здания МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 1163904,00 0,00 0,00 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 1083563,20 0,00 0,00 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 57030,90 0,00 0,00 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 23309,90 0,00 0,00 23309,90 0,00 0,00

2.3 Основное мероприятие 3 "Приобретение и установ-
ка входных дверей в МКУ "Библиотека п.Козыревск"

ВСЕГО: 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Основное мероприятие 4 "Текущий ремонт здания 
МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5
Основное мероприятие 5 "Текущий ремонт адми-
нистративно-культурного здания (структурные под-
разделения МКУ "Библиотека п.Козыревск" и МКУК 

"ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6 Основное мероприятие 6 "Организация и проведе-
ние массовых праздничных мероприятий"

ВСЕГО: 775289,00 0,00 265479,00 241810,00 268000,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 148902,00 0,00 80902,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 626387,00 0,00 184577,00 241810,00 200000,00 0,00

2.7 Основное мероприяти 7 "Развитие кадрового потен-
циала в Козыревском сельском поселении"

ВСЕГО: 62500,00 0,00 62500,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 12500,00 0,00 12500,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8 Основное мероприяти 8 "Капитальный ремонт зда-
ния МКУК "ПДЦ Ракета"

ВСЕГО: 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9

Основное мероприяти 9 "Проведение мероприятий 
по укреплению материально-технической базы 

краевых государственных и муниципальных учреж-
дений культуры и учреждения дополнительного 

образования в сфере культуры"

ВСЕГО: 64482,32 0,00 0,00 0,00 64482,32 0,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 16120,58 0,00 0,00 0,00 16120,58 0,00

3 Подпрограмма 3 "Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Козыревском сельском поселении"

ВСЕГО: 1353107,23 248363,20 874963,72 144085,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 628565,86 25200,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 564709,04 220687,04 344022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 159832,33 2476,16 54687,17 16974,00 85695,00 0,00

3.1 Основное мероприятие 1 "Развитие инфраструкту-
ры туристских ресурсов"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00

3.1.1  "Обустройство смотровых площадок"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00

3.2 Основное мероприятие 2 "Обустройство въезда в 
п.Козыревск и с.Майское"

ВСЕГО: 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Основное мероприятие 3 "Создание туристского 
информационного центра в п.Козыревск"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1
"Оснащение туристского информационного 

центра в п.Козыревск информационным оборудо-
ванием"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Основное мероприятие 4 "Информационное осна-
щение туристских ресурсов"

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00

3.4.1 Установка информационных билбордов в Козы-
ревском сельском поселении

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00



13Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально № 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

 Приложение
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения от 27.07.2022 №73
Приложение 3

"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении
 Усть - Камчатского муниципального района"

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения
"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении."

№ 
п/п Наименование мероприятия Источник финансиро-

вания
Объем средств на реализацию Программы

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 Муниципальная программа "Развитие куьтуры и 
туризма в Козыревском сельском поселении."

ВСЕГО: 10371528,72 3799970,04 4220356,05 1883025,31 418177,32 50000,00
федеральный бюджет 3662936,57 0,00 2533430,06 1083563,20 45943,31 0,00

краевой бюджет 831222,04 25200,00 619461,40 184142,21 2418,43 0,00
районный бюджет 4505793,14 3553928,04 784875,00 98990,10 68000,00 0,00
бюджет поселения 1371576,97 220842,00 282589,59 516329,80 301815,58 50000,00

1 Подпрограмма 1 "Оснащение материально-тех-
ническими ресурсами"

ВСЕГО: 821169,84 421023,84 16920,00 333226,00 0,00 50000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 437930,10 338940,00 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 383239,74 82083,84 16920,00 234235,90 0,00 50000,00

1.1
Основное мероприятие 1 "Приобретение и до-
ставка стеллажей для книг МКУ "Библиотека п. 

Козыревск"

ВСЕГО: 168803,84 168803,84 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 138940,00 138940,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 29863,84 29863,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Основное мероприятие 2 "Приобретение ком-
плекта светодиодных прожекторов для МКУ 

ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 49120,00 49120,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 44560,50 44560,50 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4559,50 4559,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Основное мероприятие 3 "Приобретение ми-
крофонов для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 126040,00 26050,00 0,00 99990,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 123737,60 24747,50 0,00 98990,10 0,00 0,00
бюджет поселения 2302,40 1302,50 0,00 999,90 0,00 0,00

1.4 Основное мероприятие 4 "Приобретение ком-
плекта колонок для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 52970,00 52970,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50322,00 50322,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 2648,00 2648,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Основное мероприятие 5 "Приобретение усили-
теля для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 84600,00 84600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 80370,00 80370,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 4230,00 4230,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Основное мероприятие 6 "Приобретение 

шкафа картотечного для МКУ "Библиотека п. 
Козыревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7
Основное мероприятие 7 "Приобретение 

столов - кафедр для МКУ "Библиотека п. Козы-
ревск""

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8
Основное мероприятие 8 "Приобретение дет-
ских костюмов фольклорных и народов севера 

для МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9
Основное мероприятие 9 "Приобретение ска-
мьи - вешалки для МКУ "Библиотека п. Козы-

ревск""

ВСЕГО: 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

1.10
Основное мероприятие 10 "Приобретение 

пневмогирлянды и надувной декорации ко Дню 
Победы для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 56400,00 39480,00 16920,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Основное мероприятие 11 "Приобретение виде-
опроектора для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12
Основное мероприятие 12 "Приобретение 
светодиодной светомузыки для МКУК "ПДЦ 

"Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Основное мероприятие 13 "Приобретение ро-
стовых кукол для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

1.14 Основное мероприятие 14 "Приобретение ра-
диосистем для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Основное мероприятие 15 "Приобретение вра-
щающихся голов для МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16
Основное мероприятие 16 "Приобретение 

выдувной машины - конфети для МКУК "ПДЦ 
"Ракета"

ВСЕГО: 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00

1.17
Основное мероприятие 17 "Приобретение 

надувной декарации к праздникам для МКУК 
"ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18
Основное мероприятие 18 "Приобретение акку-
стической системы для структурного подразде-

ления в с.Майское МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19
Основное мероприятие 19 "Приобретение ра-
диосистемы для структурного подразделения в 

с.Майское МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 Основное мероприятие 20 "Приобретение при-
бор клубного света МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Основное мероприятие 21 "Приобретение аку-
стической системы для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 Основное мероприятие 22 "Приобретение ме-
бели для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23 Основное мероприятие 23 "Приобретение ком-
пьютера для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24 Основное мероприятие 24 "Приобретение 
флагштоков с флагами МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25
Основное мероприятие 25 "Приобретение зву-
ко-усилительной и светотехнической аппарату-

ры МКУК "ПДЦ "Ракета"" 

ВСЕГО: 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 184597,00 0,00 0,00 184597,00 0,00 0,00

1.26 Основное мероприятие 26 "Приобретение выш-
ки аллюминиевой для МКУК "ПДЦ "Ракета"" 

ВСЕГО: 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 31540,00 0,00 0,00 31540,00 0,00 0,00

1.27 Основное мероприятие 27 "Приобретение отпа-
ривателя напольного для МКУК "ПДЦ "Ракета" 

ВСЕГО: 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17099,00 0,00 0,00 17099,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 "Обеспечение условий реали-
зации программы"

ВСЕГО: 8197251,65 3130583,00 3328472,33 1405714,00 332482,32 0,00
федеральный бюджет 3662936,57 0,00 2533430,06 1083563,20 45943,31 0,00

краевой бюджет 202656,18 0,00 143206,85 57030,90 2418,43 0,00
районный бюджет 3503154,00 2994301,00 440853,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 828504,90 136282,00 210982,42 265119,90 216120,58 0,00

2.1 Основное мероприятие 1 "Текущий ремонт зда-
ния МКУ "Библиотека п. Козыревск"

ВСЕГО: 3019250,00 3019250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 2994301,00 2994301,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 24949,00 24949,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Региональный проект "Обеспечение качествен-
но нового уровня развития инфраструктуры 

культуры ("Культурная среда")

ВСЕГО: 3804446,33 0,00 2640542,33 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3566993,26 0,00 2483430,06 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 187737,75 0,00 130706,85 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 49715,32 0,00 26405,42 23309,90 0,00 0,00



15Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально № 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

2.2.1 Основное мероприятие 1 "Капитальный ремонт 
фасада здания МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 2640542,33 0,00 2640542,33 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 2483430,06 0,00 2483430,06 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 130706,85 0,00 130706,85 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 26405,42 0,00 26405,42 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Основное мероприятие 2 "Капитальные ремонт 
крыльца здания МКУК ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 1163904,00 0,00 0,00 1163904,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 1083563,20 0,00 0,00 1083563,20 0,00 0,00

краевой бюджет 57030,90 0,00 0,00 57030,90 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 23309,90 0,00 0,00 23309,90 0,00 0,00

2.3
Основное мероприятие 3 "Приобретение и 

установка входных дверей в МКУ "Библиотека 
п.Козыревск"

ВСЕГО: 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 111333,00 111333,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Основное мероприятие 4 "Текущий ремонт зда-
ния МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5
Основное мероприятие 5 "Текущий ремонт 

административно-культурного здания (структур-
ные подразделения МКУ "Библиотека п.Козы-

ревск" и МКУК "ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6 Основное мероприятие 6 "Организация и про-
ведение массовых праздничных мероприятий"

ВСЕГО: 775289,00 0,00 265479,00 241810,00 268000,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 148902,00 0,00 80902,00 0,00 68000,00 0,00
бюджет поселения 626387,00 0,00 184577,00 241810,00 200000,00 0,00

2.7
Основное мероприяти 7 "Развитие кадрового 
потенциала в Козыревском сельском поселе-

нии"

ВСЕГО: 62500,00 0,00 62500,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 12500,00 0,00 12500,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8 Основное мероприяти 8 "Капитальный ремонт 
здания МКУК "ПДЦ Ракета"

ВСЕГО: 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 359951,00 0,00 359951,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9

Основное мероприяти 9 "Проведение меропри-
ятий по укреплению материально-технической 
базы краевых государственных и муниципаль-
ных учреждений культуры и учреждения допол-
нительного образования в сфере культуры"

ВСЕГО: 64482,32 0,00 0,00 0,00 64482,32 0,00
федеральный бюджет 45943,31 0,00 0,00 0,00 45943,31 0,00

краевой бюджет 2418,43 0,00 0,00 0,00 2418,43 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 16120,58 0,00 0,00 0,00 16120,58 0,00

3
Подпрограмма 3 "Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Козыревском сельском 

поселении"

ВСЕГО: 1353107,23 248363,20 874963,72 144085,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 628565,86 25200,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 564709,04 220687,04 344022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 159832,33 2476,16 54687,17 16974,00 85695,00 0,00

3.1 Основное мероприятие 1 "Развитие инфра-
структуры туристских ресурсов"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00

3.1.1  "Обустройство смотровых площадок"

ВСЕГО: 756102,03 0,00 529171,72 141235,31 85695,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 603365,86 0,00 476254,55 127111,31 0,00 0,00
районный бюджет 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 119736,17 0,00 19917,17 14124,00 85695,00 0,00

3.2 Основное мероприятие 2 "Обустройство въезда 
в п.Козыревск и с.Майское"

ВСЕГО: 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 17808,00 0,00 17808,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Основное мероприятие 3 "Создание туристско-
го информационного центра в п.Козыревск"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1
"Оснащение туристского информационного 
центра в п.Козыревск информационным обо-

рудованием"

ВСЕГО: 75952,00 75952,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 25200,00 25200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 752,00 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Основное мероприятие 4 "Информационное 
оснащение туристских ресурсов"

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00

3.4.1 Установка информационных билбордов в Ко-
зыревском сельском поселении

ВСЕГО: 503245,20 172411,20 327984,00 2850,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 481709,04 170687,04 311022,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 21536,16 1724,16 16962,00 2850,00 0,00 0,00



16 Усть-Камчатский Усть-Камчаатский ВЕСТНИК - ВЕССТНИК - официальнооффициально№ 43 (664) 25 июля 2022 г.№ 43 (664) 25 июля 2022 г.

тысяч рублей

4 Подпрограмма 4 "Рвзвитие въездного туризама в Козыревском 
сельском поселении"

ВСЕГО: 955,000 955,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 915,750 915,750 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 39,250 39,250 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1 Обустройство въезда в с.Майское (установка рекламной конструк-
ции)

ВСЕГО: 95,000 95,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 94,050 94,050 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 0,950 0,950 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2 Обустройство въезда в п.Козыревск (установка рекламной кон-
струкции)

ВСЕГО: 80,000 80,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 79,200 79,200 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 0,800 0,800 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3
Подготовка земельного участка для предоставления суъектов 

малого предпринимательства в целях развития туризма в п.Козы-
ревск (ул.Безымянная)

ВСЕГО: 150,000 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 148,500 148,500 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 1,500 1,500 0,000 0,000 0,000 0,000

4.4 Установка крытых навесов для музея под открытым небом в п.Ко-
зыревск (ул.Безымянная)

ВСЕГО: 600,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 594,000 594,000 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 6,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.5 Установка информационного щита в п.Козыревск (ул.Советская)

ВСЕГО: 30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет поселения 30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения
"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении."

2 Подпрограмма 2 "Обеспечение условий реа-
лизации программы"

ВСЕГО: 6534746,33 3019250,00 2640542,33 874954,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3306324,30 0,00 2483430,06 822894,24 0,00 0,00

краевой бюджет 174017,07 0,00 130706,85 43310,22 0,00 0,00
районный бюджет 2994301,00 2994301,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 60103,96 24949,00 26405,42 8749,54 0,00 0,00

2.2
Региональный проект "Обеспечение каче-

ственно нового уровня развития инфраструк-
туры культуры ("Культурная среда")

ВСЕГО: 3515496,33 0,00 2640542,33 874954,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 3306324,30 0,00 2483430,06 822894,24 0,00 0,00

краевой бюджет 174017,07 0,00 130706,85 43310,22 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 35154,96 0,00 26405,42 8749,54 0,00 0,00

2.2.1 "Капитальный ремонт фасада здания МКУК 
ПДЦ "Ракета" ВСЕГО: 2640542,33 0,00 2640542,33 0,00 0,00 0,00

2.2.2 "Капитальные ремонт крыльца здания МКУК 
ПДЦ "Ракета"

ВСЕГО: 874954,00 0,00 0,00 874954,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 822894,24 0,00 0,00 822894,24 0,00 0,00

краевой бюджет 43310,22 0,00 0,00 43310,22 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет поселения 8749,54 0,00 0,00 8749,54 0,00 0,00

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

02 августа 2022  № 74
п.Козыревск

Об отмене  особого противопожарного режима на 
территории Козыревского сельского поселения и 
прилегающего лесного фонда 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», Решением заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности Администрации Козыревского сель-
ского поселения  (Протокол № 10-опр от 02.08.2022 «Об отмене 

особого противопожарного режима на территории Козыревского 
сельского поселения и прилегающего лесного фонда) и в связи с 
нормализацией погодных условий и снижения класса пожарной 
опасности  (1 класс), -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 02.08.2022 на территории Козыревского сельского по-
селения отменить особый противопожарный режим, введенный по-
становлением Администрацией Козыревского сельского поселения 
от 25.06.2022 № 66, установить режим повседневного функциони-
рования Козыревского звена территориальной подсистемы РСЧС.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
подписания, подлежит официальному опубликованию.

ВрИО главы администрации
Козыревского сельского поселения В.Ю.Бережной

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
25 .07 .2022 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  8  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


